
Res.313-Exp.3344 
S.O.122-Ass. Pln. 
Dora B. 

RESOLUCION DEL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL 
DE LA SECCION CAPITAL SUCRE 

N° 313   /   03  
Sucre,  31 de Octubre de 2003 

 
Por cuanto el Honorable Concejo Municipal de la Sección Capital Sucre, ha dictado la siguiente 
Resolución: 
 
 
CONSIDERANDO: 
 
 
Que, mediante Fax de fecha 28 de octubre de 2003, recibido del H. Concejo Municipal de 
Cochabamba, invitan al Presidente del H. Concejo Municipal de Sucre, el Prof. Mario Oña 
Tórrez, para que asista al Seminario Nacional “Los Gobiernos Municipales y el Transporte 
Público Urbano”, el cual se desarrollará los días jueves 6 y viernes 7 de noviembre de 2003.  
 
Que, en Sesión Nº 122 de fecha 31 de octubre de 2003, el H. Concejo Municipal ha resuelto 
declarar en comisión al Concejal Fidel Herrera Ressini, para que el citado Concejal asista al 
referido Seminario. 
 
Que, es atribución del Honorable Concejo Municipal, declarar en comisión de servicios a los 
Concejales con la prerrogativa de continuar con el goce de sus haberes.  
 
 
POR TANTO: 
 
 
EL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE LA SECCIÓN CAPITAL SUCRE, en uso de sus 
específicas atribuciones. 
 
 
RESUELVE: 
 
 
Art.1º Declarar en Comisión al Concejal, Fidel Herrera Ressini, del 5 al 8 de noviembre del año 

en curso, para que asista al Seminario “Los Gobiernos Municipales y el Transporte 
Público Urbano”, a llevarse a cabo los días jueves 6 y viernes 7 de noviembre de 2003.  

 
Art.2º Páguese cuatro días de viáticos, al declarado en Comisión en el Artículo 1º de la 

presente Resolución, de acuerdo a las normas positivas vigentes. 
 
Art.3º La Directiva del Honorable Concejo Municipal, queda a cargo de la ejecución y 

cumplimiento de la presente Resolución. 
 

Regístrese, hágase saber y cúmplase. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prof. Mario Oña Tórrez 
PRESIDENTE H. CONCEJO MUNICIPAL 

Sra. L. Mary Echenique Sánchez 
SECRETARIA H. CONCEJO MUNICIPAL 

 


